
z dnia 

w spmwie nehylenia uchwdy w sprawie wprowadzenia, zasad nstalslnia i pobom, 
termhhw phtno5ci 3 wysokoici stawek oplaty targowej na terente ttiissta Esdzi. 

Na pdstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 mama 1990 r. 
o sarnorqdzie gmhym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz art. 15 iart. 19ustawy 
z dnia 12 stycmia 199 1 r. o podatkach i ophtach lokainych @z. U. z 20 1 4 r. poz. 849 oraz 
22015 r, poz. 528,699,774, 1045, 1283, 1777 i 1890), art. 28 8 4, art. 47 g4austawy zdnia 
29 sierpnia 1997 I. - Qrdymja podatkowa @z. U. z 201 5 r. p z .  61 3,699,978, 1 197,1269, 
1311,1649,1923,1932 i 2184 oraz 22016 r. paz. 195), RdaMiejska w Lodzi 

5 1. Traci moc u c h d a  Nr XU46311 5 Rady Miejskiej w Eodzi z dnia 
1 8 listopada 20 1 5 r. w sprawie wprowadzenia, zasad ustal&a i terminbw pleodci 
i wysokdci stawek oplaty targowej na terenie mkista Lodzi @z. Urn. Woj. Lbdzkiego - . . ~ O Z .  4532). 

,* ; 
. . > .  8 2. Wykonanie uchwaly powimza siq Prezydentowi Miasta Eodzi. :< . , 

- C - 
3. Uchwala wchodzi w Wcie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzietlfiiku . 

Uqdowym Wojewddztwa L W e g o ,  jehak nie wczeiniej nik z dniern 1 kwietnia 20 16 r. - -3 

Pnswodniczslcy 
Rady Miejsldej w bdz i  

Tamrrsz KACPRZAK 



Umsadnlenie 
Znowelimwma ustawa o podatkach i oflatach lahlny~h, Mra wc& w Qcie 

t stycnia 2016 f. dab m021iwoi-6 stsnawienia przez gmiq 0 utmpaniu bqd5 zrtniechmiu 
pobru optaty targowej. Majqc net wzglqdzie opinie gmdowisk kuphkich Miam 
pnematizowab spmwq pboru ww. oplaty , pod kqtem jej miesienia. 

N d e Q  auw&yC, i2 dach6d z ophty targowej M e g o  mku spada. Ma ta mi@ 
m.in. z obecnie obowiycujqqmi przepisami, zgodnic z kt6rymi ophty targowej nie 
pobiem w budynkach lub ioh cNciach or= z faktem, i~ handel typu targ~wiskowqp jca 
wypierrmy praez inne formy sptzed&y. 

Za zuiasieniem ophty hrgowej pnemawiajq rBwnieZ inne nastgpujqce cqnhiki: 
1) mwne z htychczw~y politykq Miata wprowadzenie wyjqtkowo pmfemcyjnej 

stawki opbly targowej 0,10 21. xa mZ na zmadernizowanych targowisbh; 
2) mhimy h a h e r  tej oplaty (owatti dzienna, kt6rej vrymiar o m  jest o plyme 

W r i u m  ajmowmulcj powiemhni handlowej); 
3) m z m  kwzty uzyskanirm tego przychodu; 
4) trudnoki w zakresie poboru +sty targowej szczeg6lnie na terenach nie naleQcych 

do gminy; 
5 )  popraw$ konkurenc yjmki ma&h ptzedsiqbiorc6w. 

Uchylenie ww. uchwaiy wyeliminuje wydatki , na Mre skladajq siq koszty potloszone 
pmez Miasto w zwiqzku z obshgq inkwntbw drrkonujqcych je j  p b m .  Kwota 
v a g m b n i a  inkasent6w wynosi Srednio ok. 25% z kw~ty pobranej optwty targowej 
i p r z e b n e j  na mkunek bankowy gmby, gdy cRo&i o pdmiaty zewrqtmna oraz 
koszty ponasaone pnez inkasentbw gminnych - Hale Tmgowe a m  Miejski Oirodek 
8prtu i R h m j i .  

Szwcuja siq, h straw w dochodzie do bucfgehr gminy 2016 r. w z w i p h  
z odstqpieniem od p o b  opty targowej na terenie mszego Miasta wynioq okoio 
1 500 000 zl brutto p r q  atokniu, iit zaniechanie poboru apht targowych nw-i ad 
pw- bietnia. 2016 r, Zgodnie z inhnnacjq jednostki h&etowej Miasta Hal 
Targowych ophiujqcej projekt uchwaly bnsekwemjq zapnestania poboru opiotty Wowj 
kdzie t d ~ r ~ i &  d k j a  ntdnieflia a w efekcie mmnicjrmnie wydatk6w nol 

. . 
wynagrodzda i pchodne. Qmawiany projekt uzgrsh4 akcewjq Skarbnika Mi- 

* Bioqc p o w y e  pod uwagq, om rnajqc na u w h  m i e c h i a  pobm opiaty targowj 
pnez innt w i q k  mi- parbwnywalne z Ladziq (m.in. Wamawa, Pornah, GdaBsk) 
rekomend* s* o uchylenk pmdmiotowej whwdy. 


